
DAILĖS VEIKLA 
2020 m. rugsėjis – spalis. Refleksija. 

 

Vyresnioji dailės mokytoja Jolanta Kunigėnienė 

 

 

 Prabėgus vasarėlei, ūgtelėję vaikučiai sugrįžo į darželį dar smalsesni, žingeidūs, 

kūrybiški, nusiteikę sužinoti, tyrinėti, atrasti, kurti. Dailės veiklos metu patirti spalvoti 

atradimai suteikė kūrybinio džiaugsmo, skatino savarankiškumą ir pasitikėjimą savo 

galiomis.   

 Rugsėjį ir spalį dėmesį skyrėme: geometrinių formų įvairovės pažinimui; erdvinio 

suvokimo, vaizduotės ir kūrybiškumo ugdymui; sąvokoms: viršus – apačia, aukštai – 

žemai, centras, dešinė – kairė, horizontalus – vertikalus ir pan. Tai įtvirtinome žaidybinio 

piešimo metu (žr. nuotr. ,,Žaidybinis piešimas“). 

Taip pat gilinomės į magišką SPALVOTYRĄ. Vaikai palygino juodai baltus 

grafikos ir spalvotus tapybos darbus, nusakė spalvų reikšmę ir poveikį aplinkai, mūsų 

emocijoms ir nuotaikai. Puikiai įvardijo įvairių spalvų pavadinimus, o grupės aplinkoje 

rastus daiktus sugrupavo pagal spalvas. Taip pat sužinojo, kurios spalvos ir kodėl yra 

pagrindinės – spalvos ,,karalienės“, o kurios – spalvos ,,princesės“. Patyriminio 

eksperimentinio piešimo metu patys atrado ir sužinojo kaip iš pagrindinių spalvų 

(raudonos, mėlynos, geltonos) sukurti išvestines (oranžinę, violetinę, žalią, rudą) spalvas 

(žr. nuotr. ,,Spalvotyra“). 

Daug džiaugsmo vaikams suteikė vaidybinis AKVARELĖS, akvarelinio teptuko, 

popieriaus ir akvarelės liejimo šlapiame lape pristatymas. Eksperimentuodami 

pagrindinėmis spalvomis ,,karalienėmis“, mažieji dailinikai užgniaužę kvapą stebėjo jų 

susiliejimą ir virtimą naujomis spalvomis - ,,princesėmis“. Pasidalinti savo kūrybiniais  

atradimais, emocijomis, parodyti savo darbus ir pasidžiaugti draugų darbeliais, vaikai 

visada turi galimybę eksponuodami darbelių PARODAS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


